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Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej oraz Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) ogłosiło
realizację programu „Dostępna przestrzeń publiczna”. Jego celem jest zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami
możliwości pełnego udziału w życiu społecznym poprzez usuwanie barier w życiu codziennym, przestrzeni publicznej czy w
dostępie do usług. W ramach programu można otrzymać do 80% dofinansowania na realizację inwestycji zapewniających
dostępność. 

W 2023 roku program „Dostępna przestrzeń publiczna” składa się z czterech modułów:

Moduł A - kierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego i ich jednostek organizacyjnych na likwidację barier
architektonicznych lub informacyjno-komunikacyjnych. Planowany budżet modułu to 50,6 mln zł.
Moduł B - dedykowany jest do kościołów lub innych związków wyznaniowych na likwidację barier architektonicznych lub
informacyjno-komunikacyjnych. Budżet tej części programu to 12 mln zł.
Moduł C – mogą z niego skorzystać samorządy terytorialne lub ich jednostki organizacyjne, kościoły lub inne związki
wyznaniowe oraz organizacje pozarządowe pożytku publicznego. Moduł pozwala na tworzenie dostępnych placów zabaw
lub poprawę ich dostępności. Łączna wysokość środków w tym module to kwota 10,6 mln zł.
Moduł D – o te środki mogą ubiegać się m.in. placówki lecznicze wymienione w ustawie o działalności leczniczej oraz
spółki prawa handlowego z większościowym udziałowcem Skarbu Państwa. Umożliwia on likwidację barier technicznych,
informacyjno-komunikacyjnych oraz wyposażenie w technologie wspomagające i urządzenia umożliwiające skorzystanie
przez osoby z niepełnosprawnością z usług świadczonych przez podmioty lecznicze. Na realizację tych zadań
przeznaczono łącznie kwotę 6,6 mln zł.

Program „Dostępna przestrzeń publiczna” ma charakter wieloletni. Całkowita wysokość środków w latach 2023-2027 wyniesie
ok. 300 mln zł. Program realizowany jest przez Państwowy Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych [1].
Pierwszy nabór wniosków trwa do 15 lipca 2023 r. szczegóły dostępne tutaj [2]. 
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